
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

Februāris, 2014

Baldones novadā 
deklarētajiem bērniem 

ir iespēja saņemt

valsts 
apmaksāto 

vakcināciju pret 
ērču 

encefalītu. 
Tuvāka informācija pie 

ģimenes ārstiem.

Domes sēde notika 21. janvārī.

Finanšu – attīstības 
jautājumi:
• Dome apstiprināja pašvaldī-
bas pamata un speciālo budžetu 
2014. gadam.
• Tika apstiprināti nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda apmak-
sas grafiki 4 īpašumiem.
• Dome atteica piešķirt nekusta-
mā īpašuma nodokļa atviegloju-
mus vienai personai, jo situācija 
neatbilst pašvaldības attiecīgo 
saistošo noteikumu prasībām.
• Tika noteiktas jaunas kultūras cen-
tra sniegto pakalpojumu maksas.
• Dome noteica degvielas limitus 
pašvaldības funkciju veikšanai uz 
patapinājuma līguma izmantoja-

majam personiskajam autotrans-
portam.
• Tika veikti grozījumi pašvaldī-
bas darbinieku „Darba samaksas 
un sociālo garantiju nolikumā”.
• Dome noteica SIA „BŪKS” val-
des locekļa amatalgu.
• Tika piešķirts finansiāls atbalsts 
koklētāju ansamblim „Dzītari” 
braucienam uz festivālu Sicīlijā.
• Dome atteica piešķirt telpas Baldo-
nes Mākslas skolai kultūras centrā.
• Tika veikti grozījumi domes 
lēmumā par noteiktajām amatal-
gām Mākslas skolai 2014. gadam.
• Dome pieņēma lēmumu slēgt 
PII „Vāverīte” vasaras periodā uz 
vienu mēnesi (jūliju).
• Dome nolēma pievienot prasī-
bu par viena nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu tiesu izpildītāja 
lietvedībā esošai lietai.
• Tika pieņemts lēmums piešķirt 
līdzfinansējumu LVAF aktivitātes 
„Atbalsts vietējām iniciatīvām” 
projektam „Esam atbildīgi par 
Ķekaviņas upes aizsardzību”.
• Dome pieņēma lēmumu par 
īpašuma „Silzemes” lokālplāno-
juma izstrādi.
• Dome pieņēma savā īpašumā 
no valsts nekustamo īpašumu 
„Sarma 96”.
• Tika uzņemta pašvaldības bilancē 
daudzdzīvokļu māja „Brumeļi”.
• Dome atcēla apstiprinātos ze-
mes ierīcības projektus un atļāva 
uzsākt jaunu projektu izstrādi 
īpašumiem „Pilāti” un „Kārkli”.
• Tika precizēts viens piedziņai 
nodotais nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda apmērs.

• Dome nolēma pieņemt dāvi-
nājumu – nekustamo īpašumu 
„Saulgriežu ceļš” un kā kompen-
sāciju piešķirt 90% apmērā at-
laidi nekustamajiem īpašumiem 
„Lumsti” un Laiņu iela 12.
• Dome atbrīvoja no ieņema-
mā amata būvvaldes vadītāju  
G. Zvejnieku un apstiprināja 
amatā Ilonu Pētersoni.

Zemes lietas:
• Tika piešķirta adrese īpašumam 
„Puduri”.
• Dome pārtrauca zemes nomas līgu-
mu pašvaldības īpašumā Pasta ielā 18.
• Tika precizētas adreses 23 īpa-
šumiem saskaņā ar VZD datiem.
• Dome pagarināja zemes nomas 
līgumu īpašumā „Bērzkalni”.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Baldone „Balttour” izstādē

2014. gada budžets             
2. lpp.

Projekti Baldonē
                          4. lpp.

Barikāžu atskaņas                   
 6. lpp.

Sporta aktualitātes             
7. lpp.

lasiet 5. lpp.

Domes aktualitātes

No kreisās: Juris Vasiļevskis, 
Zane Ulmane, Pauls Grants, Elīna 
Brigmane, Inese Lagzdiņa, Līga 
Dāboliņa



2 • –Baldones Ziņas Februāris, 2014

Saistošie noteikumi Nr.1
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2014. gada 21. janvāra sēdes lēmumu (prot. Nr.1, 28.§)

Baldones novada pašvaldības 2014. gada pamatbudžets un speciālais budžets
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, 46. pantu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”

1. Apstiprināt Baldones novada paš-
valdības pamatbudžeta ieņēmumus 
EUR 4 584 095,00 (1. pielikums).
2. Apstiprināt Baldones novada paš-
valdības pamatbudžeta izdevumus 
EUR 491 751,00 (2. pielikums).
3. Apstiprināt Baldones novada paš-
valdības pamatbudžeta 2014. gadam 
izdevumu sadalījumu pa iestādēm 
un atsevišķām struktūrvienībām sa-
skaņā ar 3. pielikumu. 
4. Apstiprināt Baldones novada paš-
valdības saistību apmēru saskaņā ar 
4. pielikumu.
5. Apstiprināt Baldones novada paš-
valdības speciālā budžeta ieņēmu-
mus EUR 99 567,00 (5. pielikums).
6. Apstiprināt Baldones novada paš-
valdības speciālā budžeta izdevumus 
EUR 121 485,00 (5. pielikums).
7. Noteikt kases apgrozāmos līdzek-
ļus EUR 3000,00 pamatbudžetam.
8. Noteikt kases apgrozāmos līdzek-
ļus EUR 300,00 speciālajam budže-
tam.
9. Apstiprināt Baldones novada paš-
valdības pamatbudžeta atlikumu uz 
2014. gada 1. janvāri EUR 337 656,00.
10. Apstiprināt Baldones novada paš-
valdības speciālā budžeta atlikumu uz 
2014. gada 1. janvāri EUR 22 218,00.

Domes priekšsēdētājas vietnieks
J. Eglīts 

1. pielikums Baldones novada 
pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr.1
Budžeta ieņēmumu plāns 
2014. gadam

Nodokļu ieņēmumi– EUR 3 277 991,00 
Ienākuma nodoklis – EUR 2 913 958,00
2013. gada izpildes rezultāts – 
EUR 16 340,00
Nekustamā īpašuma nodoklis – 
EUR 276 549,00
t.sk. par zemi – 
EUR 205 801,00
par ēkām – EUR 24 707,00
par mājokli – EUR 37 427,00
par būvēm – EUR 8614,00
2013. gada parāds – EUR 71 144,00

Nenodokļu ieņēmumi – 
EUR 189 340,00
% (procenti) no banku kontiem – 
EUR 100,00
Pašvaldības nodevas – EUR 11 624,00
Soda naudas – EUR 19 351,00
Pārējie ieņēmumi – EUR 158 265,00

Saņemtie maksājumi – 
EUR 173 590,00
Sociālie pakalpojumi – EUR 120 944,00
Transferti no pašvaldībām – 
EUR 52 646,00

Transferti no valsts budžeta – 
EUR 884 395,00
MD izglītības iestādēm (pedagogu 
darba samaksai) – EUR 753 605,00
MD izglītojamo ēdināšanai 1. un 2. 
klasē – EUR 21 770,00
MD dzīvokļa pabalstam – EUR 1423,00
MD tautas mākslas kolektīviem –
EUR 2018,00
MD vidusskolas IT tehniskajam no-
drošinājumam – EUR 13 916,00
Valsts budžeta dotācija (97% līmenī) –  

EUR 37 782,00
MD bibliotēkai interneta izmantoša-
nai – EUR 1743,00
Algotie pagaidu sabiedriskie darbi –
EUR 26 527,00
Projektu realizācijai – EUR 25 611,00

Maksas pakalpojumi – EUR 58 779,00
Vecāku maksa Mūzikas skolā – 
EUR 13 800,00
Vecāku maksa Mākslas skolā – 
EUR 5834,00
Īpašuma, telpu noma – EUR 35 274,00
Ieņēmumi no biļešu realizācijas – 
EUR 2419,00
Dzimtsarakstu pakalpojumi – 
EUR 1082,00
Citi ieņēmumi – EUR 370,00
Ieņēmumi – EUR 4 584 095,00
Atlikums uz 2014. g. 1. janvāri – 
EUR 337 656,00
Pavisam kopā 2014. gada ieņēmu-
mi – EUR 4 921 751,00

Domes priekšsēdētājas vietnieks
J. Eglīts 

2. pielikums
Baldones novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem Nr.1
Baldones novada pašvaldības 
2014. gada budžeta
izdevumu plāns
Atalgojums 1100 – EUR 2 169 628,00
Darba devēja VSAOI, pabalsti 1200 –
EUR  512 583,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR  3529,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 1 062 907,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 325 767,00
Izdevumi periodikas iegādei  2400 – 
EUR 2861,00
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 
2500 – EUR 3059,00
Procentu maksājumi Valsts kasei 
4310 –EUR 13 090,00
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – 
EUR 5506,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 328 392,00
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
6200 – EUR 73 983,00
Sociālie pabalsti natūrā 6300  – 
EUR 22 339,00
Pārējie maksājumi un kompensācijas
iedzīvotājiem 6400 – EUR 89 403,00
Pašvaldību uzturēšanas izdevumu
transferti 7200 – EUR 101 522,00
Kredīta pamatsummas atmaksa 9000 –  
EUR 204 182,00
Kopā: EUR 4 918 751,00
Kases apgrozāmie līdzekļi
EUR 3000,00

Domes priekšsēdētājas vietnieks
J. Eglīts 

3. pielikums 
Baldones novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem Nr.1
01.110. Izpildvaras un 
likumdošanas varas 
institūcijas EUR 296 285,00
Atalgojums 1100 – EUR 206 430,00
t.sk. deputātu atalgojums 1111 –
EUR  35 572,00
Darba devēja VSAOI 1200 – EUR 48 705,00
Komandējumi un dienesta braucieni 

2100 – EUR  470,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 28 991,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 6510,00
Nemateriālie ieguldījumi 5100 –
 EUR 1572,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 3607,00
Kopā 01.110. EUR 296 285,00

03.600. Pārējie sabiedriskās kārtī-
bas un drošības pakalpojumi 
EUR 133 885,00
Atalgojums 1100 – EUR 6559,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 1551,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 124 210,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 1565,00
Kopā 03.600. EUR 133 885,00

05.100. Vides aizsardzība – 
atkritumu apsaimniekošana 
EUR 493 210,00
Atalgojums 1100 – EUR 216 981,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 51 565,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 131 779,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 72 780,00
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – 
EUR 284,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 19 821,00
Kopā 05.100. EUR 493 210,00

06.200. Teritoriju attīstība EUR 691 
567,00
Atalgojums 1100 – EUR 211 396,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 49 878,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR 142,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 300 251,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 45 425,00
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 
2500 – EUR 3059,00
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – 
EUR 1871,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 79 545,00
Kopā 06.200. EUR 69 1567,00

08.210. Bibliotēkas EUR 72 111,00
Atalgojums 1100 – EUR 35 031,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 8264,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR 697,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 15 232,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 2927,00
Izdevumi periodikas iegādei  2400 – 
EUR 1707,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 8253,00
Kopā 08.210 EUR 72 111,00

08.620. Pārējās kultūras iestādes 
EUR 181 222,00 (Kultūras centrs, kultūra)
Atalgojums 1100 – EUR  92 747,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 21 885,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR 569,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 52 796,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 

2300 – EUR 10 446,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 2779,00
Kopā 08.620. EUR 181 222,00

09.000. Izglītība (kopā) 
EUR 2 247 080,00
Atalgojums 1100 – EUR 1 205 497,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 285 837,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR 1423,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 372 390,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 114 557,00
Izdevumi periodikas iegādei  2400 – 
EUR 997,00
Nemateriālie ieguldījumi 5100 –
EUR 1423,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 169 339,00
Pensijas un sociālie pabalsti naudā
(Transporta kompensācija skolē-
niem) 6200 – EUR 996,00
Pašvaldību budžeta uzturēšanas iz-
devumu transferti citām pašvaldī-
bām 7210 – EUR 94 621,00
Kopā 09.000. EUR 2 247 080,00

Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti citām pašval-
dībām 7210 EUR 94 621,00

09.100. Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Vāverīte” EUR 545 979,00
Atalgojums 1100 – EUR 292 397,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR  68 941,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR 285,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 151 091,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 –  EUR 29 039,00
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
EUR 285,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 3941,00
Kopā 09.100. EUR 545 979,00
Tajā skaitā
09.100. 5 un 6 gadīgo apmācībai 
EUR 50 976,00
Atalgojums 1100 – EUR 4246,00
Darba devēja VSAOI 1200 – EUR  9730,00

09.210. Vidusskola EUR 995 770,00
Atalgojums 1100 – EUR 499 029,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 118 674,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR 142,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 175 426,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 47 548,00
Izdevumi periodikas iegādei  2400 – 
EUR 427,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 153 528,00
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
(transporta kompensācija skolē-
niem) 6200 – EUR 996,00
Kopā 09.210. EUR 995 770,00

Tajā skaitā
Vidusskola EUR 447 456,00
(Izglītības un zinātnes ministrijas 
mērķdotācija)
Atalgojums 1100 – EUR 362 049,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 85 407,00
Kopā EUR 447 456,00

09.210. Mūzikas pamatskola EUR 
141 391,00
Atalgojums 1100 – EUR 80 954,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 19 678,00
Pakalpojumi  2200 – EUR 19 252,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 18 860,00
Izdevumi periodikas iegādei  2400 – 
EUR 285,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 2362,00
Kopā 09.210. EUR 141 391,00

Mūzikas pamatskola 
EUR 152 452,00 (Izglītības un zināt-
nes ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums  1100 – EUR 123 353,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 29 099,00
Kopā EUR 152 452,00

Mūzikas skola EUR 74 442,00
(Kultūras ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums 1100 – EUR 60 233,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 14 209,00
Kopā EUR 74 442,00

Mākslas skola EUR 63 368,00
Atalgojums 1100 – EUR 35 999,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 8494,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR 285,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 6808,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 7940,00
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – 
EUR 1423,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 2419,00
Kopā EUR 63 368,00

Mākslas skola EUR 28 280,00
(Kultūras ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums 1100 – EUR 22 881,00
Darba devēja VSAOI 1200 – EUR  
5399,00
Kopā EUR 28 280,00

Sporta komplekss EUR 150 777,00
Atalgojums 1100 – EUR 90 651,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 21343,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR 711,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 19 813,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 11 170,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 7089,00
Kopā 08.100. EUR 150 777,00

10.400. Bāriņtiesa EUR 23 139,00
Atalgojums 1100 – EUR 17 675,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 4169,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR 43,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 839,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 413,00
Kopā 10.400. EUR 23 139,00

10.500. Atbalsts bezdarba gadīju-
mā EUR 26 527,00
Atalgojums 1100 – EUR 4685,00
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 



• 3Baldones ZiņasFebruāris, 2014

6200 – EUR 21 842,00
Kopā 10.500. EUR 26 527,00

10.700. Pārējais citur neklasificēts 
atbalsts sociāli atstumtām perso-
nām (Sociālais dienests) 
EUR 277 237,00
Atalgojums 1100 – EUR 77 596,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 18 305,00
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – EUR 185,00
Pakalpojumi  2200 – EUR 9569,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 6972,00
Izdevumi periodikas iegādei  2400 – 
EUR 157,00
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – 
EUR 356,00
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
6200 – EUR 45 454,00
Sociālie pabalsti natūrā 6300 – 
EUR 22 339,00
Pārējie maksājumi un kompensācijas 
iedzīvotājiem 6400 – EUR 89 403,00
Pašvaldību uzturēšanas izdevumu
transferti 7200 – EUR 6901,00
Kopā 10.700. EUR 277 237,00

10.700. Pārējais citur neklasificēts 
atbalsts sociāli atstumtām perso-
nām (Sociālās aprūpes centrs „Bal-
done”) EUR 259 216,00
Atalgojums 1100 – EUR 95 031,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 22 424,00
Pakalpojumi  2200 – EUR 26 850,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 64 172,00
Pamatlīdzekļi 5200 – EUR 45 048,00
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
6200 – EUR 5691,00
Kopā 10.700. EUR 259 216,00

Domes priekšsēdētājas vietnieks
J. Eglīts 

4. pielikums
Baldones novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem Nr.1
Kredīta % maksājumi Valsts kasei 
4310 – EUR 13 090,00
Kredīta pamatsummas atmaksa 
9000 – EUR 204 182,00

Domes priekšsēdētājas vietnieks
J. Eglīts 

5. pielikums 
Baldones novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem Nr.1
Baldones novada domes 
speciālais budžets 2014. gadā
Atlikums uz 31.12.2013. 
EUR 22 218,00
Ieņēmumi kopā EUR  99 567,00
Dabas resursu nod. EUR 3273,00
Autoceļu fonds EUR 96 294,00
Pārējie ieņēmumi EUR 00,00
Izdevumi kopā EUR 121 485,00
Dabas resursu nodoklis EUR 3569,00
Autoceļu fonds EUR 108 638,00
Pārējie EUR 8281,00
Ziedojumi, dāvinājumi EUR 997,00

Izdevumi pēc ekonomiskās klasifi-
kācijas EUR 121 485,00
Atalgojums 1100 – EUR 11 300,00
Darba devēja VSAOI 1200 – 
EUR 2731,00
Pakalpojumi 2200 – EUR 67 400,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 – EUR 34 426,00
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 
2500 – EUR 128,00

Pamatlīdzekļi 5200 – EUR  5500,00
Kases apgrozāmie līdzekļi gada bei-
gās EUR 300,00

Domes priekšsēdētājas vietnieks
J. Eglīts 

Paskaidrojuma raksts par 
Baldones novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem „Par 
Baldones novada pašvaldības 
2014. gada budžetu”

Informācija par pašvaldības uz-
devumiem kārtējā saimnieciskajā 
gadā un divos turpmākajos gados. 
2013. gadā novada attīstību būtiski 
ietekmēja valsts ekonomiskā un fi-
nansiālā situācija, kas uzrādīja sta-
bilitāti, kā rezultātā galvenais pašval-
dības ienākuma avots – iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa (IIN) ieņēmumi 
tika plānoti 100% apmērā. Budžeta 
ieņēmumi ļāva nodrošināt visu paš-
valdības funkciju īstenošanu, struk-
tūrvienību normālu funkcionēšanu, 
kā arī pašvaldības budžeta ieguldī-
jumus vidusskolas tālākā celtniecī-
bā, PII „Vāverīte” divu grupu telpu 
kapitālajā remontā, SAC „Baldone” 
teritorijas labiekārtošanā, līdzfinan-
sējumu ELFLA un EZF finansētajiem 
projektiem Ceriņu parka rekon
strukcijas uzsākšanai, pašvaldības 
īpašuma „Saliņas” rekonstrukcijai, 
sporta un brīvā laika pavadīšanas 
aktivitāšu daudzveidošanai, kā arī lī-
dzekļus vairāku 2014. gadā veicamo 
darbu projektu izstrādei. Veiksmīgi 
tika īstenots arī ESF projekts „Algo-
tie pagaidu sabiedriskie darbi pašval-
dībās”. 2013. gadā tika apstiprināts 
jaunais pašvaldības teritorijas attīstī-
bas plāns, pilnībā šo darbu finansējot 
no ES sociālā fonda līdzekļiem. Ko-
pumā budžeta gads bija veiksmīgs. 
Visi iecerētie darbi tika paveikti, IIN 
ieņēmumi izpildīti 110,4% apmērā 
pret plānoto, nekustamā īpašuma 
nodoklis (NĪN) – 113,8%, ieņēmumi 
kopā – 103,8% apmērā, kā rezultātā 
gads tika pabeigts ar Ls 237 306,52 
atlikumu, ieskaitot atlikumus Valsts 
kases kontos – Ls 45 909,27, kas ir 
precīzi iezīmēti noteiktiem mērķiem. 
Salīdzinot ar iepriekšējā gadā plāno-
to, ieņēmumi ir pārpildīti.
2013. gadā samazinājies bezdarba lī-
menis pašvaldībā līdz 2,7% gada bei-
gās, kas ir zemākais reģistrētais bez-
darba līmenis Pierīgā. Ekonomiskā 
aktivitāte pašvaldībā nav mazināju-
sies, papildus jau esošajām apmēram 
30 darbavietas nodrošināja lielveika-
la „Mego” atvēršana.
2014. gada budžets izstrādāts ar no-
lūku nodrošināt visu struktūrvienību 
optimālu darbību salīdzinoši ierobe-
žotu līdzekļu apstākļos, ņemot vērā 
minimālās algas pieaugumu, apstip-
rināto novada attīstības programmu 
laika posmam līdz 2020. gadam.
Izstrādātajā 2014. gada pašvaldības 
budžetā plānoti arī līdzekļi tālākai 
attīstībai, turpinot vidusskolas celt-
niecību, veicot kapitālo remontu PII 
„Vāverīte” divu grupu telpās un uz-
sākot piebūves celtniecību, paredzot 
līdzekļus tehnisko projektu izstrādei. 
2014. gada budžets ir bezdeficīta bu-
džets, kā to paredz normatīvie akti. 
Budžeta ieņēmumu un izdevumu sa-
daļas izskatītas visu komiteju sēdēs. 
Budžeta prioritātes – izglītība un te-
ritorijas labiekārtošana, tādēļ 235 122 
EUR paredzēti vidusskolas celtniecī-
bas darbu turpināšanai un teritorijas 
labiekārtošanai un 657 042 EUR PII 

„Vāverīte” remontdarbiem un piebū-
ves celtniecības I kārtai. Celtniecības 
izmaksas plānots segt no Valsts kases 
izsniegtā kredīta līdzekļiem. Būtiski 
ir turpināt meliorācijas sistēmas sa-
kārtošanu pilsētas teritorijā, turpināt 
ielu un ceļu remontdarbus un teri-
torijas kopējo labiekārtošanu. 2014. 
gadā jāturpina ar EZF finansējumu 
uzsāktā Ceriņu parka rekonstrukcija. 
Ar ELFLA finansējumu plānots piln-
veidot slidotavu, paplašināt sporta 
aktivitāšu iespējas. 
Turpmākajos divos gados plānots:
• pabeigt sākumskolas korpusa celt-
niecību;
• pabeigt PII „Vāverīte” piebūves celt-
niecību;
• iespēju robežās izmantot ES fondus 
un KPFI finansējumu energoefekti-
vitātes paaugstināšanai pašvaldības 
iestādēs;
• uzsākt kultūras centra un stadiona 
rekonstrukcijas projekta izstrādi.

Informācija par 2014. gada pašval-
dības plānotajiem ieņēmumiem un 
izdevumiem.
Pašvaldības budžets sastāv no pa-
matbudžeta un speciālā budžeta, kas 
sevī ietver „iezīmēto” līdzekļu ieņē-
mumus un izdevumus.
Pamatbudžeta ieņēmumi tiek plā-
noti EUR 4 584 095, ko veido:
1. nodokļu ieņēmumi – 
EUR 3 277 991, t.sk.
• IIN – EUR 2 930 298
• NĪN – EUR 276 549
• NĪN parādi – EUR 71 144

2. nenodokļu ieņēmumi, valsts bu-
džeta mērķdotācijas un pakalpojumi –  
EUR 1 306 104.
Pamatbudžeta samazinājums, salī-
dzinot ar 2013. gadu, tiek plānots 
EUR 181 101, taču jāņem vērā, ka 
mērķdotācijas pedagogu algām ir 
noteiktas tikai 8 mēnešiem, bet 2013. 
gada ieņēmumu izpildē tās ir visam 
gadam.
Līdzekļu atlikums 2013. gada bei-
gās – EUR 337 656, t.sk. valsts kasē 
EUR 65 323. Līdzekļu atlikums gada 
beigās galvenokārt izveidojās iedzī-
votāju ienākuma nodokļa pārpildes 
rezultātā, kas netiek plānota izdevu-
mos gada sākumā, jo iespējamā pār-
pilde nav prognozējama.
IIN un NĪN prognozēts atbilstoši 
2013. gada 10. decembra MK notei-
kumiem Nr. 1433 „Noteikumi par 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda ieņēmumiem un sadales kār-
tību 2014. gadā”, saskaņā ar kuriem 
Baldones novada pašvaldība nav 
donors šajā fondā un nesaņem arī 
dotāciju. Visus budžeta izdevumus 
pašvaldība nodrošina pati ar saviem 
ienākumiem. Salīdzinot ar faktisko 
izpildi 2013. gadā, IIN palielinājies 
par 0,92%. NĪN pieaugums, salīdzi-
not ar faktisko izpildi 2013. gadā, tiek 
plānots 10,27%. 
Nenodokļu ieņēmumos tiek plānots 
pieaugums par 70,59%. 
 Mērķdotācijas pedagogu algām vi-
dusskolas, mūzikas pamatskolas un 
PII „Vāverīte” 5–6 gadīgo bērnu ap-
mācībai tiek plānotas tikai 8 mēne-
šiem. 

Pamatbudžeta izdevumi kopsum-
mā tiek plānoti EUR 4 918 751 t.sk. 
pēc pašvaldības funkcijām:
1. Dome un tās izpildvara, ieskaitot 
kredīta % maksājumus – EUR 309 375  
(5.21% pret 2013. gada izpildi). 
2. Teritorijas attīstībai – EUR 691 567 

(44,25%),
t.sk.
teritorijas attīstības pasākumiem – 
EUR 649 820,
Mercendarbes muižas uzturēšanas 
izmaksas – EUR 41 747. 
3. Pilsētas un ceļu uzturēšanas die-
nests – EUR 493 210 (11,06%).
4. Izglītībai – EUR 1 342 697 
(15,71%), neskaitot mērķdotācijas 
pedagogu algām.
5. Kultūrai, sportam, brīvā laika pa-
vadīšanai – EUR 404 110 (14,73%),
t.sk.
kultūra – EUR 137 013,
kultūras centrs – EUR 44 209,
bibliotēka – EUR 72 111,
sporta komplekss – EUR 150 777.
6. Sabiedriskajai kārtībai – 
EUR 133 885 (0,23%).
7. Bāriņtiesai – EUR 23 139 (12,25%).
8. Sociālajai aprūpei (sociālais die-
nests un sociālās aprūpes centrs) – 
EUR 562 980 (14,70%),
t.sk.
sociālais dienests – EUR 27 7237,
sociālās aprūpes centrs „Baldone” – 
EUR 259 216,
ESF projekts „Algotie pagaidu sabied-
riskie darbi pašvaldībās” – EUR 26 527. 
9. Pedagogu darba samaksa – EUR 
753 606 (nav salīdzināmi rādītāji, jo 
mērķdotācija 2014. gadam paredzēta 
tikai 8 mēnešiem).
10. Kredīta Valsts kasē pamatsummas 
atmaksa – EUR 204 182 (56,75%).
Kases atlikums gada beigās – EUR 
3000.
2014. gadā, salīdzinot ar 2013. gadu, 
pieauguši kredīta pamatsummas 
maksājumi, jo jāsāk atmaksāt ūdens-
saimniecības attīstības projekta reali-
zācijai nepieciešamajam līdzfinansē-
jumam ņemtais kredīts. 
Budžeta līdzekļu pieaugums terito-
rijas attīstībai, pilsētas un ceļu uztu-
rēšanai saistīts ar to, ka 2014. gadā 
paredzēta vairāku labiekārtošanas 
projektu īstenošana un ielu apgais-
mojuma tīkla izveide Avotu, Kasta-
ņu, Mežmalas ielas rajonā.
Pamatbudžeta ieņēmumu un attie-

cīgi izdevumu daļā nav iekļauts kre-
dīts, kas nepieciešams PII „Vāverīte” 
piebūves celtniecībai, jo summa būs 
zināma tikai pēc publiskā iepirkuma 
procedūras pabeigšanas.

Speciālā budžeta ieņēmumi
Kopējie ieņēmumi plānoti 
EUR 99 567, 
t.sk.
• autoceļu fonds EUR 96 294 
• dabas resursu nodoklis EUR 3273
Līdzekļu atlikums uz 31.12.2013. – 
EUR 22 218

Speciālā budžeta izdevumi – 
EUR 121 485 
• autoceļu uzturēšanai – 
EUR 108 638 
• ziedojumi – EUR 997
• pārējie izdevumi un personām ar 
ierobežotu rīcībspēju līdzekļi – 
EUR 8281
• dabas resursu nodoklis – EUR 3569
  
Pašvaldību saistību apjoms turp-
mākajos divos gados
Atlikusī Valsts kasē pašvaldības ņem-
to kredītu summa, kas nomaksāja-
ma līdz 2024. gadam, ir EUR 1 799 
659,65. Saskaņā ar pašreiz spēkā eso-
šajiem līgumiem, pašvaldībai 2015. 
gadā Valsts kasei jāatmaksā EUR 212 
216, t.sk. kredīts vidusskolas rekons-
trukcijai – EUR 161 882 (kopā 3 lī-
gumi) un kredīts ūdenssaimniecības 
attīstībai – EUR 50 334.
2016. gadā Valsts kasei jāatmaksā 
EUR 153 676, t.sk. vidusskolas re-
konstrukcijai ņemtais kredīts – EUR 
79 102, ūdenssaimniecības attīstībai 
– EUR 50 334. 2015. gadā tiks veikts 
pēdējais maksājums par 2005. gadā 
ņemto kredītu, kā rezultātā būtiski 
2016. gadā samazināsies kopējā at-
maksājamā summa.
2013. gadā sniegts viens studiju kre-
dīta galvojums studijām Latvijā paš-
valdībai nepieciešamā specialitātē –  
speciālās izglītības pedagogs.

Domes priekšsēdētāja 
Karina Putniņa

Laiks (Stundu skaits) Saturs Lektors

11.00 – 11.30 (0,5)

Būtiskākās izmaiņas saistībā ar eiro 
ieviešanu. Grozījumi likumā „Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli”: *neapliekamais 
ienākums no nekustamā īpašuma un 
lauksaimniecības zemes atsavināšanas.
*algas nodoklis valdes loceklim

Siguldas LKB
Inese Babra

11.30 – 12.00 (0,5)

Gada ienākumu deklarācija par 2013. gadu 
un avansa maksājumu aprēķināšana.
Darba ņēmēju un pašnodarbinātā sociālās 
apdrošināšanas iemaksas (VSAOI).

Siguldas LKB
Inese Babra

12.00 –12.15 (0,15) Diskusijas pie kafijas tases.

12.15 –13.00 (0,45)

Izmaiņas mikrouzņēmumu nodokļa 
maksātājiem:
*grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa likumā* 
mikrouzņēmumu nodokļa maksātāju saim-
nieciskās darbības ieņēmumu un izdevumu 
uzskaites žurnāls un tā aizpildīšanas kārtība.

Siguldas LKB
Vita Liepkalne

13.00 –13.30 (0,5)

Izmaiņas patentmaksu maksātājiem. 
Izmaiņas fiksētā ienākuma nodokļa 
maksātājiem.
Plānotais sezonas laukstrādnieku ienākuma 
nodoklis.

Siguldas LKB
Vita Liepkalne

13.30 – 14.30 (1) Jautājumi un atbildes.
Novada aktualitātes.

Baldones LAK
Inese Lagzdiņa

Laipni aicināti visi interesenti!

Lauksaimniekiem un citiem mazajiem uzņēmējiem 
būtiski nodokļu un grāmatvedības jautājumi 

2014. gadā
Norises vieta: Baldones novads, Baldones pagasts, „Pārupes”, 
Baldones novada domes Sēžu zālē.
Datums: 6. marts 2014. gads plkst 11.00



4 • –Baldones Ziņas Februāris, 2014

Projekts „Infrastruktūras piln-
veidošana brīvā laika akti-
vitātēm, veicinot kvalitatīvu 
dzīves vidi Baldones novadā”.

Projekts tika iesniegts Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai aktivitātes „Lauku eko-
nomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros. Lauku atbal-
sta dienests (LAD) apstiprinā-
jis aktivitātei iesniegto projektu 
„Infrastruktūras pilnveidošana 
brīvā laika aktivitātēm, veicinot 
kvalitatīvu dzīves vidi Baldones 
novadā”. 

Projekta Nr.1304LL35
L413201000008 „Infrastruk-
tūras pilnveidošana brīvā laika 
aktivitātēm, veicinot kvalitatīvu 
dzīves vidi Baldones novadā” 
mērķis ir pilnveidot un uzlabot 
esošo infrastruktūru brīvā laika 
sabiedriskajām aktivitātēm – 
nūjošanai, pastaigām, velobrau-
cieniem –, izvietojot norādes uz 
tūrisma objektiem un marķējot 
velomaršrutu, kas ietver Baldo-
nes 12 nozīmīgākos apskates ob-
jektus http://www.planosana.lv/
map.jpg.

Lai nodrošinātu kvalitatī-
vu dzīves vidi, ir nepieciešams 
pilnveidot un uzlabot esošo in-
frastruktūru brīvā laika sabied-
riskajām aktivitātēm (nūjošana, 
pastaigas, velobraucieni, skrieša-
na, atpūta brīvā dabā). Baldones 
novadā ir izveidots 14 km garš 
velomaršruts/taka (paredzēts arī 
nūjotājiem, pastaigām), kas ap-
tver 12 ievērojamākos Baldones 
novada apskates objektus. To-
mēr daudzi Baldones iedzīvotāji 
un viesi nezina par maršrutu, jo 
pilsētā nav norādes uz šiem ob-
jektiem un maršruts/taka nav 
marķēta. Biedrības „Baldones 
Partnerība” teritorijas attīstības 
stratēģijā 2009.–2013. gadam 
prioritāte Nr. 3 ir labiekārtota un 
sakopta apkārtējā vide, kur viena 
no darbībām ir minēta „Vienotas 

norāžu un informācijas sistēmas 
ierīkošana kultūrvēsturisko, ai-
navisko, intelektuālo vērtību, 
atpūtas vietu, objektu, pakalpo-
jumu, preču iegādes vietu sasnie-
dzamības nodrošināšanai terito-
rijas apmeklētājiem”.

  Projekta rezultāta ieguvēji 
būs Baldones novada iedzīvotāji 
(5385) un viesi, tūristi. Baldones 
novadā pēc Attīstības nodaļā eso-
šajiem datiem vasaras sezonā ir 
ap 2 000 tūristu, savukārt ziemas 
periodā tie ir pat 100 000.  Marš-
ruts sākas pilsētas centrā un aiz-
vijas gar Riekstu kalnu, atgriežo-
ties centrā. Tā reljefs ir piemērots 
gan iešanai ar kājām, nūjošanai 
vai braukšanai ar velosipēdu. Tas 
piedāvā klusu, savdabīgu vidi un 
iespēju iepazīties ar novada nozī-
mīgākajiem apskates objektiem.

 
Projekts „Inventāra nodroši-
nāšana Baldones novada sli-
dotavas infrastruktūras uzla-
bošanai”.
 Tika apstiprināts projekta „In-
ventāra nodrošināšana Baldones 
novada slidotavas infrastruktūras 
uzlabošanai” iesniegums, kas arī 
tika iesniegts aktivitātes „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzī-
ves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros. Projekta Nr. 
1304LL35L413201000007 „In-
ventāra nodrošināšana Baldones 
novada slidotavas infrastruktūras 
uzlabošanai” ietvaros paredzēts 
iegādāties sniega tīrīšanas tehniku 
slidotavai, tādējādi veicinot slido-
tavas infrastruktūras uzlabošanu, 
nodrošinot kvalitatīvu ledu.

Novada iedzīvotāji jau būs 
pamanījuši, ka 2013. gada rudenī 
tika īstenots projekts „Vasaras un 
ziemas sezonu brīvā laika sporta 
aktivitāšu uzlabošana un dažā-
došana Baldones iedzīvotājiem”, 
kura  ietvaros Baldones novadā 
tika labiekārtots skeitparks un iz-
būvēta slidotava http://www.bal-
done.lv/Raksti/2013/Slidotava.pdf.

Attīstības nodaļa

Lauku atbalsta dienests ap-
stiprinājis biedrības „Paspē-
lēsimies!” 2013. gada nogalē 
iesniegto projektu „Sporta 
aktivitāšu dažādošana Baldo-
nes iedzīvotājiem”. Projekts 
tika iesniegts Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku 
attīstībai aktivitātes „Lauku 
ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īs-
tenošanas teritorijā” ietvaros. 

Projekta Nr.1304LL35
L413201000009 „Sporta ak-
tivitāšu dažādošana Baldones 
iedzīvotājiem” ietvaros tiks pa-
pildināts esošais āra trenažieru 
laukums pie sporta kompleksa ar 
dažādiem ielu vingrošanai pare-
dzētiem trenažieriem. 

2012. gadā uzstādīti 8 āra 
trenažieri, no tiem 2 ir volejbola 
laukuma funkciju nodrošināša-
nai. Pārējo 6 trenažieru izmanto-
šanas ieguvēji ir bērni un skolnie-
ki no 5. līdz 12. klasei. Savukārt 

šī projekta ietvaros paredzēts 
papildināt laukumu ar 4 jauniem 
trenažieriem ielu vingrošanai ve-
cuma grupai, kas ir pēc 18, tādē-
jādi nodrošinot ielu vingrošanas 
pieejamību tieši pieaugušajiem. 
Ielu vingrošana Latvijā ir ieguvu-
si popularitāti, un vairākumā no-
vadu ir izveidojušies arī interešu  
klubi.

Ielu vingrošana Latvijā tiek 
veidota, apvienojot atlētisko vin-
grošanu, kalistēniku, hiphopa 
kultūru, „parkour” kustību, kā 
arī vēl dažādas sportiskās izpaus-
mes, kuras var pielāgot, izveido-
jot vingrinājumu kompleksu ielu 
apstākļiem. Ar to iespējams at-
tīstīt visas muskuļu grupas no A 
līdz Z, pilnveidojoties gan fiziski, 
gan garīgi.

„Jaunieši ar lielu interesi vēro 
dažādus mūsu vingrinājumus, 
paužot izbrīnu par veidiem, kā 
pievilkties pie stieņa vai darboties 
līdztekās. Arī pumpēšanās veidu 
ir daudz, un tie ir dažādi. Šādas 
ielu vingrotāju treniņu metodes 

tiek atzītas par stilīgām, atbilsto-
šām hiphopa kultūrai” (www.ielu-
vingrosana.lv).

 Projekta mērķis ir veselīga 
dzīvesveida popularizēšana Bal-
dones novada iedzīvotāju vidū. 
„Ielu vingrošana drīzāk ir laba 
vispārēja fiziskās formas attīstī-
šana, kas noder daudzos sporta 
veidos” (www.ieluvingrosana.lv).

Trenažieri visiem novada 
iedzīvotājiem būs pieejami bez 
maksas. Projekts izstrādāts saska-
ņā ar biedrības „Baldones Partne-
rība” teritorijas attīstības stratēģi-
ju 2009.–2013. gadam. Stratēģijas 
prioritātes ir: kvalitatīva sociālā 
vide un aktīva uzņēmējdarbība; 
kultūras, sporta, atpūtas iespē-
ju vairošana un vietējo tradīciju 
attīstīšana; kultūras un sporta 
aktivitāšu attīstība un visu grupu 
iedzīvotāju iesaistīšana tajās, ne-
pieciešamās infrastruktūras uzla-
bošana un inventāra iegāde.

 Informāciju sagatavoja biedrības 
„Paspēlēsimies!” pārstāve 

Maija Eglīte

Tas brīdis, kad svinīgi tiek pār-
griezta lentīte pie ieejas dur-
vīm un jaunās ēkas iemītnieki 
dzirkstošā priekā mājoklī sāk 
rosīties un iekārtoties, nevar 
notikt, pirms jaunbūve ne-
kļūst par dzīvojamo ēku. 

Tas ir, pirms celtne netiek nodota 
ekspluatācijā. Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksa 152. 
pants par šādu Būvniecības liku-
ma 17. panta pārkāpumu paredz: 
uzlikt naudas sodu fiziskajām 
personām no septiņdesmit līdz 
tūkstoš četrsimt eiro, bet juridis-
kajām personām – no septiņdes-
mit līdz septiņtūkstoš simt eiro.

Būvi ekspluatācijā nodot var 
arī tad, ja tā vēl nav pilnībā pa-
beigta, bet tajā jau var droši un 
ērti dzīvot, palēnām pabeidzot 
visus ēkas iekšējos apdares dar-
bus. Tas ir – ja mājai ir izbūvēts 
un inženierkomunikācijām pie-
slēgts sanitārais mezgls, izbūvēta 
virtuve un viena istaba, pilnībā 
pabeigta ēkas fasāde (daļa, kas 
atrodas ielas pusē).

Pirms būves nodošanas eks-
pluatācijā galvenais, lai ir acīm 
redzams, ka objekts tiešām ir 
pabeigts – pagalmā nestāv ce-
ļamkrāns, pagalms nav pilns ar 
būvgružiem, toties dīgst zālīte, 
novietota suņu būda u.tml. Ka te-
ritorija ielas pusē ir labiekārtota.

Lai ēku nodotu ekspluatācijā, 
būvvaldē jāiesniedz:
• apliecinājums par būves gatavī-
bu ekspluatācijai (veidlapa);
• būvvaldē saskaņotas vai akceptē-
tas būvprojekta izmaiņas, ja tādas ir;
• būvprojektā paredzēto tehno-
loģisko iekārtu, speciālo sistēmu 
un iekārtu pārbaudes protokoli 
un pieņemšanas akti, kā arī at-
bilstības apliecinājumi, ja to ne-
pieciešamību nosaka normatīvie 
akti par iekārtu drošību;
• iebūvēto būvizstrādājumu at-
bilstības apliecinājumi, ja to ne-
pieciešamību nosaka normatīvie 
akti par būvizstrādājumu atbilstī-
bas novērtēšanu;
• autoruzraudzības žurnāls, ja 
būvdarbu laikā veikta autoruz-
raudzība normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā;
• Zemes dienesta sagatavota bū-
ves (izņemot inženierkomunikā-
cijas) inventarizācijas lieta;
• ēkas energoefektivitātes serti-
fikāts, kas izdots saskaņā ar nor-

matīvajiem aktiem par ēku ener-
goefektivitāti (ja būvprojekts ak-
ceptēts pēc 2009. gada 1. jūnija).

Būvvalde nedēļas laikā iz-
veidos komisiju ēkas pieņem-
šanai ekspluatācijā. Komisijā 
ietilpst īpašnieks, kas visbiežāk 
ir arī būvniecības pasūtītājs un 
izpildītājs vienā personā, būvin-
spektors, pašvaldības arhitekts, 
būvprojekta autors. Būvprojekta 
autors komisijas darbā var nepie-
dalīties, ja projekta autors ir snie-
dzis rakstisku pozitīvu atzinumu 
vai būvobjektā ir veikta autoruz-
raudzība. Kad ir saņemts akts par 
būves pieņemšanu ekspluatācijā, 
var doties uz zemesgrāmatas no-
daļu, lai ēku reģistrētu un saņem-
tu zemesgrāmatu apliecību.

Baldones novada domes būvin-
spektors J. Fricsons 

(tālr. 67932884; mob. tālr. 
28620884). Pieņemšanas laiki: 

pirmdienās, ceturtdienās – 
9.00–17.00 (pusdienas pārtrau-

kums 12.00 – 13.00).

Paziņojums par sabiedrisko apspriešanu – 
dīķa „Karūsas” izmantošanu airēšanas sportam 

Baldones novada dome aicina iedzīvotājus apspriest iece-
ri par dīķa „Karūsas” (kolhoza dīķa) izmantošanu airēšanas 
sportam. Sabiedriskā apspriede notiks 17. martā plkst. 17.00 
Baldones novada domes ēkā.

Ēkas nodošana ekspluatācijā

Biedrība labiekārtos āra trenažieru laukumuApstiprināti projekti ELFLA 
fonda līdzfinansējumam



• 5Baldones ZiņasFebruāris, 2014

No 7. līdz 9. februārim nori-
sinājās starptautiskā tūris-
ma izstāde „Balttour 2014” 
starptautiskajā izstāžu centrā 
„Ķīpsala”. Baldones novads 
šogad izstādē bija redzams 
Daugavas lejteces stendā. 
Tas tāpēc, ka pagājušajā gadā 
tika izveidots Daugavas lejte-
ces klasteris, kuru veido sešas 
pašvaldības – Ogres, Ikšķiles, 
Salaspils, Ķekavas, Stopiņu 
un Baldones. 

Klasteris ir interešu grupa (ko-
mersanti, pētniecības, izglītības 
un citas saistītas institūcijas), kas 
darbojas noteiktā reģionā, lai sa-
sniegtu vienotu mērķi. 

Viens no pirmajiem klastera 
projektiem bija izveidot Dauga-
vas lejteces tūrisma reģiona kar-
ti, kurā vienkopus tika apkopota 
tūrisma informācija par visiem 
sešiem novadiem. 

Uz Daugavas lejteces sten-
da atklāšanu bija uzaicināti visu 
sešu pašvaldību vadītāji, kas teica 
svinīgo uzrunu. Baldones novada 
domes priekšsēdētāja Karina Put-
niņa savas uzrunas nobeigumā vi-
sus aicināja vairāk iepazīt Latviju. 

Galvenais mērķis dalībai iz-
stādē bija Baldones novada tūris-
ma iespēju popularizēšana un ar 
tūrismu saistīto uzņēmumu rek-
lamēšana. Izstādē aktīvi darbojās 
pirts „Lejasmārtiņi”, brīvdienu 
māja „Draugu pirts”, Mercendar-
bes muiža, „Baldones waterjum” 
un Baldonē pēdējos gados zinā-
mā garšīgo kūku cepēja Ilze. 

Baldones stendā daudzus 
pārsteidza noslēpumainā pudele 
ar uzrakstu „Baldones veselības 
dzēriens”. Pudelē bija pildīts Bal-
dones sērūdens no Ķirzaciņas 
avota, ko apmeklētāji varēja no-
garšot. Apmeklētājus piesaistīja 
Mercendarbes muižas svētku tor-
tes degustēšana, kuras garnēšanā 
varēja piedalīties visi klātesošie. 
Jauniešus stendā ieinteresēja 
„Baldones waterjump” projekts, 
kas ar frīstailu un snovbordu ļauj 
nodarboties arī vasaras sezonā. 
Bez visa pieminētā apmeklētā-
jiem tika stāstīts un rādīts arī par 
citām aktivitātēm – ko darīt un 
redzēt Baldonē ir gana.

Izstādes laikā cilvēkiem Bal-
done visvairāk asociējās ar sana-
toriju, dūņām, observatoriju un 
Riekstukalnu. 

Attīstības nodaļa

Baldones novads 
piedalās „Balttour” izstādē

Baldones novada domes priekšsēdētāja Karina Putniņa (otrā no labās)  „Balttour” izstādes atklāšanā 
savas uzrunas nobeigumā visus aicināja vairāk iepazīt Latviju.

Izstādes atklāšanas torte 
un noslēpumainā pudele 
ar  „Baldones veselības 
dzērienu”



6 • –Baldones Ziņas Februāris, 2014

Katru gadu janvārī atceramies 
saspringto un tik nozīmīgo 
barikāžu laiku. Tās bija die-
nas, kas apliecināja tautas 
pārliecību, spēku, vienotību 
un varonību. 

Šogad Baldones skolu jauniešiem 
bija iespēja apliecināt savas zi-
nāšanas un pārdomas par mūsu 
tautas varonīgajām likteņgaitām 
Baldones novada rīkotajā eseju 
konkursā „Barikāžu laika stāsts”. 

Janvāra beigās konkursa rī-

kotāji kinoteātrī sumināja 14 
finālistus – Baldones Mūzikas 
pamatskolas skolēnus. 1. vietu 
ieguva 7. klases skolnieks  Oto 
Jānis Kregzde un 8. klases skol-
niece  Beāte Anstranga, bet 5. 
klases skolnieks Markuss Bē-
mers saņēma atzinības balvu par 
vārdiem: „Man Latvija ir kā sēkla 
mazā auglī, kā skolēni skolā, kā 
internets datorā, kā kabatas nau-
da makā, kā svētdienas brokastis 
ģimenes lokā vai kā sirds cilvēkā!”

Andra Alksne

Pieminot šos skaudros 1991. gada 
notikumus, 25. janvārī Baldones 
Kultūras centrā notika barikāžu 
piemiņa, kuras laikā notika eseju 
konkursa „Mans barikāžu laika 
stāsts” uzvarētāju apbalvošana un 
dokumentālā kino demonstrēšana. 

Konkursa žūrijai tika iesūtīti 

14 darbi, kuru autori mācās Bal-
dones Mūzikas pamatskolā. Žūri-
jas komisija atzina, ka izvēlēties 
no šiem darbiem labāko bija ļoti 
grūti. Pēc ilgām pārdomām un 
pārrunām tika nolemts par labā-
kajiem atzīt divus autorus – Beāti 
Anstrangu un Oto Kregzdi –, abi 

Barikāžu dienu atskaņas arī Baldonē

Stāsta skolotāja Sarmīte Skrūzmene:
„„Spuldzītes vējā” – veselas 12 – un es piedalījāmies grāmatu ķēdē.

Bija auksta diena, nosala kājiņas, rociņas, sildījāmies, dzerot tēju, bijām suši restorānā, uz 
Mākslinieku savienības izstādēm, redzējām salūtu un ielu teātra uzvedumu krastmalā...

Pasākums bija ļoti pozitīvs, meitenes bija priecīgas par visu, ko redzēja un dzirdēja. Jautrs bija arī 
pats grāmatu ķēdes brīdis, lasījām visām grāmatām nosaukumus. Zīmīgi, ka mēs – mūzikas skolas 
pārstāvji – pirmo savās rokās dabūjām „Donu Kihotu”.

Pēc tam rakstījām uz lapiņas, kādas grāmatas atcerējāmies no visām, kuras devām tālāk...”

„Spuldzītes vējā” pārceļ 
bibliotēku uz otru krastu... 

Pārliecība, spēks, vienotība

w
w

w
.fo

to
bl

og
.lv

 

eseju autori saņēma „Riekstukal-
na” dāvanu kartes. Baldones no-
vada dome un Nacionālā apvie-
nība pateicas eseju autoriem par 
piedalīšanos šajā konkursā. Pasā-
kuma gaitā atzinības saņēma arī 
Baldones jaunsargu vadītājs Juris 
Kārkliņš un „Daugavas vanagu” 
Baldones nodaļas dibinātāja Aus-
ma Līdumniece. Pateicību par 
godprātīgu un patriotisku darba 
pienākumu veikšanu no kon-
kursa organizatoriem saņēma arī 
latviešu valodas skolotāja Andra 
Alksne. 

Pasākuma organizatora Jāņa 
Eglīša atsauksmes par pasākumu:

„Esam patīkami pārsteigti par 
izrādīto interesi un tiem domu-
graudiem, kurus jaunieši ieliku-
ši savos darbos. Varam teikt, ka 
mērķis ir sasniegts, jaunā paaudze 
zina par šiem notikumiem vairāk, 

nekā tiek rakstīts vēstures grā-
matās.  Uzdod jautājumu saviem 
vecākiem – kas ir barikādes? To 
saprotam un atceramies mēs, bet 
ne pamatskolas skolēni. Daudzi 
no skolēniem sev atklāja vēl nezi-
nāmu Latvijas vēstures lapaspusi 
un aprakstīja to no sava skatupun-
kta, skatoties uz to caur mūdienu 
notikumiem. Patiess gandarījums, 
ka jaunieši sāk apzināties mūsu 
brīvības cenu un brīvību uztver kā 
vērtību. Saprot, ka dzīvo Latvijā 
un ko mums nozīmē mūsu valo-
da. Šīs ir lietas, par kurām pieau-
gušie aizmirst ikdienas steigā, un 
ir liels prieks, ka bērni spēj mums 
atgādināt – mēs esam latvieši, mēs 
runāsim latviski, mēs dziedāsim 
latviešu dziesmas, mēs vienmēr 
dzīvosim savā – brīvajā – Latvijā.” 

Informāciju sagatavoja 
Rolands Laizāns

Pagājuši jau 23 gadi kopš brīža, kad Rīgā skanēja šāvieni un 
pret iedzīvotājiem tika vērsti automātu stobri. 23 gadi kopš 
brīža, kad ar brīvas Latvijas ideju, patriotisma un savas zemes 
mīlestību pārņemti cilvēki cēlās kājās, lai aizstāvētu to, ko paši 
nekad nebija piedzīvojuši, tikai čukstus dzirdējuši no saviem 
vecākiem, to, par ko cīnījās viņu vectēvi – brīvību...



• 7Baldones ZiņasFebruāris, 2014

• Reģionālajā pašvaldības policijā 
saņemtie izsaukumi: 53
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 8
• Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 2
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 3
• Citām iestādēm nepieciešama 
palīdzība: 4
• Gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibumā: 4
• Notikusi zādzība: 4
• Kautiņš: 1
• Cita saņemtā informācija, kas 

saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 27
• Iedzīvotāju saņemtie iesniegu-
mi: 9
• Pieprasījumi no citām iestā-
dēm: 3
• Aizturētās personas: 5
• Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likumu „Par policiju” 
12. p.1.daļas 9. punktu): 3
• Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 13
No tiem:
• Par atrašanos sabiedriskās vie-
tās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu (171. p. 

 pirmā daļa) – 6
• Par atrašanos sabiedriskās vie-
tās tādā reibuma stāvoklī, kas aiz-
skar cilvēka cieņu atkārtoti gada 
laikā (171. p. otrā daļa) – 2
• Par pārvietošanos diennakts 
tumšajā laikā bez atstarojoša 
elementa vai iedegta lukturīša 
(LAPK 149.23 panta otrā daļa) – 1
• Par dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadā-
šanas prasību pārkāpšanu atkār-
toti gada laikā (LAPK 106. p. otrā 
daļa) – 1
• Par sabiedriskā miera traucēša-
nu, kas izpaužas kā necieņa pret 
sabiedrību vai bezkaunīga rīcība, 
ignorējot vispārpieņemtās uzve-
dības normas un traucējot cil-
vēku mieru, iestāžu, uzņēmumu 
(uzņēmējsabiedrību) vai organi-
zāciju darbu (sīkais huligānisms) 
(LAPK 167. p.) – 1
• Par atrašanos sabiedriskā vietā 
ar atvērtu alkohola dzēriena iepa-
kojumu (SN Nr.6 5.9. punkts) – 2
Nodoti materiāli, informācija: 
• Baldones novada administratī-
vajai komisijai: 26
• VP RRP Baložu iecirknim: 1
• PMLP: 1

Pašvaldības policijas darbi-
nieki iesaka iedzīvotājiem 
vēlos vakaros nepārvietoties 
vienatnē pa neapgaismotiem 
ceļa posmiem un būt vērīgiem 
par apkārt notiekošo.

Informējam, ka janvārī novada 
teritorijā tika fiksēti divi laupīša-
nas mēģinājumi.

Viens no laupīšanas mēģi-
nājumiem bija 08.01.2014., kad 
vēlu vakarā kāds vīrietis ar nazim 
līdzīgu priekšmetu un aizsegtu 

seju piedraudēja autobusa šofe-
rim. Šoferis aizstāvoties sāka ska-
ļi kliegt, kas uzbrucēju izbiedēja, 
un viņš aizbēga.

Otrs gadījums bija 
10.01.2014., kad vakarā kādu 
sievieti laupītājs nogrūda zemē, 
atņēma somiņu ar tur esošajām 
mantām un aizbēga.

Lūgums iedzīvotājiem nebūt 
vienaldzīgiem un ziņot par aiz-
domīgām personām, lai pašvaldī-
bas policijas darbinieki operatīvi 
varētu šīs personas pārbaudīt.

Policija informē

Minifutbols
22. februāris

Baldones sporta 
komplekss

•Komandu pieteikšanās 
pa tālruni 26335442
līdz 21. febr.
•Komanda drīkst pieteikt 
10 spēlētājus
•Sacensību sākums 10.00
•Komandu reģistrēšanās 
līdz plkst. 9.35
•Dalības maksa 
komandai EUR 15

Sīkāka informācija pa 
tālr. 26335442

Notver zagļus
Reģionālās pašvaldības polici-
jas Baldones novada nodaļas 
(turpmāk – RPP BNN) darbinie-
ki sadarbībā ar Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes (turp-
māk – VP RRP) Baložu iecirkņa 
darbiniekiem notvēra iespē-
jamos datora zagļus, kuri bija 
nozaguši portatīvo datoru no 
veikala „RGU serviss” Baldonē, 
Daugavas ielā 4. 

24.01.2014. pēcpusdienā divi vī-
rieši un sieviete, ienākot iepriekš 
minētajā veikalā, vēlējās iegādā-

ties skaļruni. Kamēr pārdevēja 
rādīja skaļruni, viens no pircē-
jiem aiz virsjakas aizbāza vienu 
no uz stenda stāvošajiem portatī-
vajiem datoriem.

RPP BNN darbiniekiem iero-
doties notikuma vietā un noskaid-
rojot lietas apstākļus, radās aizdo-
mas uz trīs konkrētajām personām, 
kuras, iespējams, nozaga iepriekš 
minēto datoru. Vēlāk pie šīm per-
sonām sadarbībā ar VP RRP Baložu 
iecirkņa darbiniekiem tika atrasts 
nozagtais dators un iespējamās vai-
nīgās personas tika aizturētas.

Reģionālās pašvaldības policijas Baldones 
novada nodaļas darbinieki brīdina par laupītāju

Atskaite par policijas paveikto
2014. gada janvārī

Sports

Mirkļi no Baldones atklātajiem čempionātiem divcīņā un novusā



8 • –Baldones Ziņas Februāris, 2014

SVEICAM
BALDONES JAUNDZIMUŠOS

Elizabete Bendika
Marta Ivanāne
Dāvids Ozoliņš

Adriana Nosova

15. martā 18.00.
Vidusskolas zālē

 

  Piedalās: 
Baldones jauktais koris 

„TEMPUS”
 Ikšķiles jauktais koris 

„SOARE”
 Ķekavas jauktais koris 

„MOZAĪKA”

Šis maršruts ir Latvijas 10 labāko 
tūrisma maršrutu topā. Izbrauk-
šana 10. jūnijā plkst. 6 no rīta. 

1. dienas maršruts: Airītes, Val-
taiķu baznīca, Garīku muiža un 
šitaki sēņu audzētava, kurā va-
rēs nodegustēt sātīgu sēņu zupu. 
Tālākais maršruts – Aizpute, Ap-
riķu muiža, Rūķu muzejs. Nakts-
mītne – Liepājā. 

2. diena: ciemos pie rotu darinā-
šanas meistares Guntas Vecpils –  
dzintars un dzintara apstrāde. 
Tad Rucavā pie cilvēka – orķes-
tra, kuru sauc Pūķu Jānis. Ruca-
vas „Zvanītājos” varēs iegādāties 
pašceptu maizīti. Pusdienas – pa 
Rucavas modei. Tālāk – Popes un 
Ķoņu ciems, Skrundas muiža. 

Pieteikties pa tālr. 26406015 
(Irēna Strēle); 29452386 (Māra 
Skuja) vai 67932670. Precīzu 
maršruta aprakstu saņemsiet, 
piesakoties ekskursijai.

Dalības maksa 36 eiro no per-
sonas. Pieteikties līdz 1. maijam, 
vēlams izdomāt nopietni, lai nav 
jāatsakās. Samaksāt var piesa-
koties. Pēdējā samaksas diena –  
15. maijs.

Pensionāru padomes valde

Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

Mūžībā pavadīti
Nikolajs Kaļencevs

Oskars Galviņš

Sveicam februāra 
gaviļniekus!

Milda Elvīra Vīksne  94
Marija Stūre  89

Paulīna Berele  88
Iraida Manuhova 87

Veronika Ludborža  86
Elga Rublovska  86

Juris Pauče  84
Anna Veidemane  84
Emma Bramane  83
Fedosja Beļajeva  82

Herta Kvēpe  82
Aleksandrs Gusevs  80

Mīkols Jonēns  80
Jevgenija Brigmane  75
Ieva Inta Vīndedze  70

Atgādinājums jubilāriem. Ja 
kāds nevēlas, ka avīzē min 

jubilejas gada skaitli, lūdzam 
iepriekšējā mēnesī piezvanīt pa 

tālr. Mārai Skujai
29452386 vai uz sociālo 

dienestu 67932067.

1.03–31.03. – PII „Vāverīte” – bērnu darbu izstāde „Pavasaris klāt”
4.03. – vidusskolā – Vecāku diena

5.03. – PII  „Vāverīte” – Atvērto durvju diena
7.03. – J. Dūmiņa mūzikas skolā –  koncerts „Spēlē zēni”

8.03. – vidusskolas kafejnīcā – „Tulpīšu balle”
10.03. – 9.00. – PII „Vāverīte” – Leļļu teātra izrāde

24.03–28.03. – PII „Vāverīte” – Mākslas dienas
28.03. – J. Dūmiņa mūzikas skolā – koncerts „Vecais ratiņš”

1. Sacensību vadība.
Sacensības organizē Baldones 
novada dome un vada LGTF ties-
nesis Aksels Ambergs.
2. Sacensību norises laiks un 
vieta.
Sacensības notiek četros posmos:
1. posms 2013. gada 9. novembrī
2. posms 2013. gada 7. decembrī
3. posms 2014. gada 25. janvārī
4. posms 2014. gada 15. martā
Sacensību vieta ir Baldones spor-
ta komplekss Baldonē, Iecavas 
ielā 2a. Dalībnieku reģistrēšanās 
no plkst. 9.00 līdz 9.35. Sacensību 
sākums plkst.10.00. – sievietēm 
un vīriešiem.
3. Sacensību dalībnieki.
Sacensībās atļauts piedalīties sie-
vietēm un vīriešiem, kuri dzimu-
ši 1998. gadā un agrāk.

 Veselības  stāvokļa  atbilstību  sa-
censībām  apliecina  ar  savu  pa-
rakstu  pieteikumā. 
Izcīņas kārtība un noteikumi.
Sacensību kārtību noteiks gal-
venais tiesnesis sacensību dienā, 
vadoties pēc pieteikto dalībnieku 
skaita.
Sacensību dalībnieki tiks izlozēti 
pēc pēdējā LGTF reitinga (katrā 
posmā). Sievietes piedalās kopējā 
turnīrā.
Visas spēles notiek līdz trīs uzva-
rētiem setiem un tiek izspēlētas 
saskaņā ar Starptautiskās Galda 
tenisa federācijas noteikumiem.
 Sacensības notiek četros posmos, 
lai rezultāts tiktu ņemts vērā kop-
vērtējumā, obligāti ir jāpiedalās 
vismaz trijos posmos. Kopvēr-
tējumā katram spēlētājam vērtē 

 DIVCĪŅA
„Spiešana guļus ar  svaru stieni + Pievilkšanās pie stieņa” 

 Sievietēm un vīriešiem
Notiek – 15. martā Baldones sporta kompleksā

Dalībnieku reģistrēšanās sacensību dienā no 
plkst. 10.00 līdz 10.40

Sacensību sākums plkst. 11.00
Vecuma grupas Sievietēm Vīriešiem
15 gadi un jaun. 20 kg 20 kg

16 – 18 gadi 20 kg 40 kg
19 – 50 gadi 20 kg 70 kg

 51 – 69 gadi un vec. 20 kg 70 kg
70 gadi un vec. 20 kg 50 kg

Dalības maksa EUR 3
Sīkāka informācija pa tālruni 26335442

Senioriem

17. un 18. jūnijā 
 LEJASKURZEME 

Ekskursija 
pensionāriem

 KORU 
SADZIEDĀŠANĀS 

KONCERTS

trīs labākos rezultātus no četriem 
posmiem. Ja punktu skaits ir vie-
nāds, vērtē pēc pēdējā 4. posma 
rezultātiem.
Posmos punktus 
sadala sekojoši:
1. v. 50 punkti
2. v. 48 punkti
3. v. 46 punkti
4. v. 44 punkti
5. v. 42 punkti
6. v. 40 punkti
7. v. 39 Punkti
8. v. 38 punkti
9. v. 37 punkti
10. v. 36 punkti
Un tā uz leju.

4. Finansiālie noteikumi. 
Visus izdevumus, kas saistīti ar ceļa 
izdevumiem, sedz pats sportists.

Dalības maksa katrā posmā –  
Ls 2,00, EUR 3,00 – jāsamaksā 
sacensību dienā. Dalības nauda 
jāiemaksā līdz izlozes sākumam. 
Nenomaksāšanas gadījumā dalīb-
nieks netiek pielaists pie sacensī-
bām.
5. Pieteikumi. 
Dalībnieku iepriekšējā pieteik-
šanās pa tālr. 26335442 vai pa 
epastu edgars.brigmanis@inbox.
lv. Vārdiskie pieteikumi (ar da-
lībnieku personas kodiem) ie-
sniedzami sacensību vietā vismaz 
30 minūtes pirms izlozes.
8. Apbalvošana.
Baldones novada dome apbalvo ar 
medaļām katra posma pirmo trīs 
vietu ieguvējus un pirmo trīs vietu 
ieguvējas sieviešu konkurencē.

Kopvērtējumā pēc četriem 
posmiem apbalvo pirmos sešus 
dalībniekus ar diplomiem, kau-
siem un speciāli sarūpētām bal-
vām.
Sacensību rezultāti tiks iekļauti 
LGTF reitingā. Reitinga koefi-
cients – 0,5.

Nolikumu izstrādāja 
Baldones sporta kompleksa 
vadītājs  Edgars Brigmanis

NOLIKUMS
Baldones atklātais čempionāts galda tenisā 2013/2014

Pasākumu un norišu plāns martā 
Baldones novadā

 Korim „Tepus’’ jauni tautastērpi.
Biedrība „TEMPUS–BALDONE’’ īstenojusi projektu Nr.1204LL35
L413201000002 „Dalība sabiedriskos pasākumos – iespēju paplašināšana jauk-
tajam korim „Tempus’’ – tautastērpu iegāde”. Projekta ietvaros biedrība iegādājās 
40 sievu, meitu, puišu un vīru Bauskas tautastērpus. Šādi tērpi izvēlēti, jo vēsturiski 
Baldone bija Zemgales novadā. Tautas tērpu iegāde korim bija ļoti svarīga, jo 2013. 
gada vasarā koris piedalījās XXV Dziesmu un deju svētkos. Kora dalībnieki ir ļoti 
priecīgi par šādu iespēju. Projekts tika īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai aktivitātes „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes vei-
cināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros. 

L.Lūse, Biedrības valdes locekle


